

Protokół nr 37/2016
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 12 września 2016 roku
w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła **porządek posiedzenia** w brzmieniu:

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.

Przewodniczący Komisji przedstawiał kolejno skargi:

1) przekazaną przez Marszałka Województwa Małopolskiego skargę dotyczącą **usunięcia pojazdu z ul. Przewóz i obciążenia kosztami (znak sprawy: BR-01.1510.10.2016)**.

Przewodniczący poinformował, że Komisja otrzymała wyjaśnienia Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie oraz stanowisko Dyrektora Biura Kontroli Wewnętrznej, że skarga dotyczy pracowników ZIKiT i strażników miejskich i nie powinna być traktowana jako skarga na Prezydenta Miasta czy też kierowników miejskich jednostek organizacyjnych.

Zaproponował, aby w związku z powyższym przekazać ww. skargę do rozpatrzenia Dyrektorowi Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie oraz Komendantowi Straży Miejskiej Miasta Krakowa i zwrócić się z prośbą o poinformowanie Komisji o sposobie rozpatrzenia skargi powiadamiając jednocześnie Marszałka Województwa Małopolskiego o przekazaniu skargi.

Propozycja została przyjęta przez Komisję w głosowaniu 4 głosami „za” – jednogłośnie.

2) przesłaną przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Krakowie **skargę na działanie Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącą sposobu załatwienia przez Prezydenta Miasta Krakowa złożonego przez Skarżącego „wniosku w interesie publicznym” (znak sprawy: BR-01.1510.11.2016)**.

Antoni Fryczek – Dyrektor Biura Kontroli Wewnętrznej zwrócił uwagę, że wniosek skarżącego został przekazany do załatwienia przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu - zgodnie z zakresem kompetencji, dlatego skarga nie dotyczy działań Prezydenta tylko należy ją rozpatrywać jako skargę na sposób załatwienia wniosku Skarżącego przez Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Przewodniczący Komisji postawił wniosek o uznanie skargi za niezasadną.

Komisja w głosowaniu, w obecności 5 członków Komisji, 5 głosami „za” – jednogłośnie uznała skargę na Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu za niezasadną.

3) przesłaną przez Marszałka Województwa Małopolskiego **skargę Przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego w Zespole Szkół Inżynierii i Środowiska i Melioracji w Krakowie na Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie planów przejęcia przez ZEO w Krakowie budynku internatu przy Zespole Szkół Inżynierii i Środowiska i Melioracji w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.12.2016).**

Przewodniczący Komisji przypomniał, że sprawą przejęcia internatu zajmowała się Komisja Edukacji Rady Miasta, były również organizowane protesty. Zaproponował, aby uznać skargę za niezasadną.

W dyskusji udział wzięli: Krzysztof Durek oraz Adam Migdał.

Komisja w głosowaniu, w obecności 5 członków Komisji, 5 głosami „za” – jednogłośnie uznała skargę na za niezasadną.

4) **skargę Towarzystwa na Rzecz Ochrony Przyrody na bezczynność Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie rozpatrzenia wniosku Towarzystwa na Rzecz Ochrony Przyrody o wszczęcie postępowania wyjaśniającego w sprawie przyczyn drastycznego obniżenia poziomu wody w Stawie Płazowskim oraz dopuszczenie na podstawie art. 31 §1 kpa Towarzystwa na Rzecz Ochrony Przyrody do udziału w postępowaniu administracyjnym w powyższej sprawie (znak sprawy: BR-01.1510.13.2016).**

Przewodniczący Komisji poinformował, że z wyjaśnień Prezydenta Miasta Krakowa wynika, iż sprawa jest aktualnie przedmiotem postępowania prowadzonego przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie.

Jednocześnie zaproponował, aby skargę uznać za niezasadną.

Komisja w głosowaniu, w obecności 5 członków Komisji, 5 głosami „za” – jednogłośnie uznała skargę na za niezasadną.

Przewodniczący poinformował również o nowej skardze (znak sprawy BR-01.1510.15.2016) i zaproponował, aby przesłać kopię skargi do Prezydenta Miasta Krakowa z prośbą o ustosunkowanie się do zawartych w niej zarzutów.

Propozycja została przyjęta w głosowaniu 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” i 1 osobie nie biorącej udziału w głosowaniu.

Przewodniczący zaproponował, aby na kolejne posiedzenie Komisji zaprosić Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie oraz skarżących do skarg dotyczących spraw z zakresu działania ZIKiT, których rozpatrywanie zostało jakiś czas temu zawieszona i od dłuższego czasu Komisja nie podjęła decyzji w ich sprawie, aby Komisja mogła zapoznać się z aktualnym stanem spraw i podjąć decyzje.

Propozycja została przyjęta w głosowaniu 4 głosami „za” – jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Komisji.

Ad. 2

Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji poruszył temat wykonanej przebudowy i nadbudowy przy ul. Floriańskiej/róg ul. św. Marka w Krakowie. Poinformował, że zgodę na wykonanie nadbudowy wydał Wojewódzki Konserwator Zabytków. Zaproponował, aby Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta Krakowa z prośbą o wyjaśnienie czy pozwolenie na budowę zostało wydane zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Dyrektor Biura Kontroli Wewnętrznej poinformował, że właściwszym w zakresie informacji w tej sprawie jest Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie.

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za” – jednogłośnie – postanowiła wystąpić do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie o przekazanie Komisji informacji na temat wykonanej przebudowy i nadbudowy przy ul. Floriańskiej 28/ ul. św. Marka 18 w Krakowie, m.in. czy pozwolenie na budowę zostało wydane zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Ad. 3.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

O godzinie 15.30 prowadzący obrady zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Adam Kalita

Protokołowała:

Jadwiga Jaskiernia